



Pesquisar no

Q

Acesso Rápido

▼

Administração Tributária

Emendas Parlamentares

(? entidade=1&secao=emend

Acompanhamento de

Obras Municipais (? entidade=1&secao=acomp

Fornecedores

Sancionados (? entidade=1&secao=fornece

2026 (? entidade=1&secao=dinami

Contratos e Aditivos

Acesso à Informação

Acesso à Informação

TCE (? entidade=1&secao=dinami

Base de Legislação

Municipal (? entidade=1&secao=dinami

Carta de Serviços (? entidade=1&secao=dinami

Consulta de Bens

Contas Publicas

Contratos e Aditivos (? entidade=1&secao=dinami

Dados Abertos (? entidade=1&secao=dinami

Contratos e Licitações / Licitações

Entidade:

Selecione a entidade

▼

Ano da licitação:

2026

Número da licitação:

189

Fiscal:

Nome

Modalidade:

Processo de Dispensa

▼

Data inicial:

Data final:

Situação:

Todas

▼

Legislação:

Todas

▼

Objeto/Produto/Fornecedor:

Buscar Licitação

Imprimir todas as licitações

Licitação:
2026/189



entidade=1&secao=dados_gerais
Dados Gerais para
Acompanhamento de
Programas, Ações,
Projetos (?)
entidade=1&secao=dados_legislacao
Decreto Federal nº
10.540/2020 - SIAFIC (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Despesas
Diárias (?)
entidade=1&secao=despesas
Educação
Estrutura Organizacional
Legislação
Lei Municipal nº
1.011/2013 - Lei de
Acesso à Informação (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Legislação Covid-19 (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Licitacon (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Obras (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Perguntas Frequentes (?)
entidade=1&secao=faq)
Pessoal - art. 39, § 6º da
CF/88
Receita (?)
entidade=1&secao=receita
Registro de Repasse ou
Transferências e
Receitas Legislativo
(Duodécimo) (?)
entidade=1&secao=dinamicas
Relatórios
Convênios e
Transferências (?)

Modalidade:

Processo de Dispensa

Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOS - Manutenção e fornecimento de peças para o veículo DUCATO IQM 6807.

[detalhes](#)

Número:	189	Exercício:	2026	Modalidade:	Processo de Dispensa
Data Abertura:	17/08/2026	Publicação:	17/08/2026		
Entrega de envelopes:		Encerramento:		Situação:	Vencedor
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICOS - Manutenção e fornecimento de peças para o veículo DUCATO IQM 6807.				
Contrato:					Imprimir

Itens da licitação				
Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
Lote 001				
	1	PORCA SEXTAVADA 6MM	2,72	0,00
	2	PORCA SEXTAVADA 8MM	6,65	0,00
	3	ARRUELA PRESSÃO 8mm	1,20	0,00
	4	MANGUEIRA TURBINA 70mm	92,90	0,00
	5	PENETRIL 300ML	28,65	0,00
	6	ARRUELA LISA ABA LARGA 6MM	3,44	0,00
	7	ARRUELA VEDAÇÃO 14MM	1,32	0,00
	8	CINTA PLÁSTICA MÉDIA	7,88	0,00
	9	PRISIONEIRO CARTER 8X30	33,00	0,00
	10	ABRAÇADEIRA 051X64mm	16,36	0,00
	11	MATERIAL DE LIMPEZA EM VEÍCULO	40,00	0,00
	12	COXIM	46,12	0,00
	13	PASTILHA DE FREIO	497,72	0,00
	14	ELIMINA JUNTA CINZA	52,81	0,00
	15	FILTRO DE AR	158,38	0,00



entidade=1&secao=repass

Pessoal

Saúde

Setores (?
entidade=1&secao=setor)

Transparência da
Gestão Pública (Leis
Orçamentárias,
Prestação de Contas e
Pareceres Prévios)

Vacinação Covid-19

Valores das Diárias -
Tabela (?
entidade=1&secao=dinami

Itens da licitação				
Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
	16	DISCO FREIO DIANTEIRO	614,98	0,00
	17	TURBINA MOTOR	3.582,40	0,00
	18	MORCADA ÊMBOLOS 709/912	504,62	0,00
	19	Morcada Pinças 709/912	411,62	0,00
	20	GRAXA GRAFITADA P/ LUBRIFICAÇÃO	22,75	0,00
	21	ABRAÇADEIRA 032X44	13,95	0,00
	22	FLEXIVEL FREIO	304,66	0,00
	23	ADITIVO	69,20	0,00
	24	LÍQUIDO FREIO	99,90	0,00
	25	MAO DE OBRA	2.385,68	0,00
Vencedores				Itens
SMA SISTEMAS MECANICOS DE AUTOMACAO LTDA				menos



Lote	Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor	Total
Lote 001						
	1	PORCA SEXTAVADA 6MM	4	UN	0,68	2,72
	2	PORCA SEXTAVADA 8MM	7	UN	0,95	6,65
	3	ARRUELA PRESSÃO 8mm	3	UN	0,40	1,20
	4	MANGUEIRA TURBINA 70mm	1	UN	92,90	92,90
	5	PENETRIL 300ML	1	TB	28,65	28,65
	6	ARRUELA LISA ABA LARGA 6MM	4	UN	0,86	3,44
	7	ARRUELA VEDAÇÃO 14MM	1	UN	1,32	1,32
	8	CINTA PLÁSTICA MÉDIA	4	UN	1,97	7,88
	9	PRISIONEIRO CARTER 8X30	4	UN	8,25	33,00
	10	ABRAÇADEIRA 051X64mm	2	UN	8,18	16,36
	11	MATERIAL DE LIMPEZA EM VEÍCULO	2	UN	20,00	40,00
	12	COXIM	4	UN	11,53	46,12
	13	PASTILHA DE FREIO	2	UN	248,86	497,72
	14	ELIMINA JUNTA CINZA	1	UN	52,81	52,81
	15	FILTRO DE AR	1	UN	158,38	158,38
	16	DISCO FREIO DIANTEIRO	2	UN	307,49	614,98
	17	TURBINA MOTOR	1	UN	3.582,40	3.582,40
	18	MORCADA ÊMBOLOS 709/912	2	UN	252,31	504,62
	19	Morcada Pinças 709/912	2	pç	205,81	411,62
	20	GRAXA GRAFITADA P/ LUBRIFICAÇÃO	1	UN	22,75	22,75
	21	ABRAÇADEIRA 032X44	1	UN	13,95	13,95
	22	FLEXIVEL FREIO	2	UN	152,33	304,66
	23	ADITIVO	2	UN	34,60	69,20
	24	LÍQUIDO FREIO	2	TB	49,95	99,90
	25	MAO DE OBRA	22	H	108,44	2.385,68
Total:						8.998,91

Itens Anulados		
Item	Descrição	
Nenhum item foi anulado		
Itens sem cotação		
Item	Descrição	
Todos os itens tem cotação		
Itens Empatados		
Item	Descrição	
Nenhum item empatado.		
Documentos da licitação		
Nome do arquivo Busque por arquivo	Publicado em	Download
Proposta	17/08/2026	 (index?secao=download&sub=anexo_licitacao&id=5280)
ETP	17/08/2026	 (index?secao=download&sub=anexo_licitacao&id=5281)
Ratificação	17/08/2026	 (index?secao=download&sub=anexo_licitacao&id=5





Prefeitura Municipal de Westfália

Horário de atendimento de segunda à sexta-feira das 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00.

Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488

Fone: (51) 3762 4553